

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 上皆津奥浦線 海・相川 道路改良工事(1)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		8,517,696		
法面工		式	1		4,936,566		
法面吹付工		式	1		4,918,754		
コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	614	8,011	4,918,754		単 1号
階段工		式	1		17,812		
階段設置		式	1		17,812		内 1号
排水構造物工		式	1		2,376,390		
作業土工		式	1		572,750		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	30	1,386	41,580		単 2号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	30	3,102	93,060		単 3号
残土等処分		m3	30	909	27,270		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	10	3,300	33,000		単 5号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準以外)	m3	10	1,436	14,360		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 上皆津奥浦線 海・相川 道路改良工事 (1)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	1,423	14,230		単 7号
埋戻コンクリート		m3	11	31,750	349,250		単 8号
場所打水路工		式	1		1,803,640		
側溝蓋	蓋種類:コンクリート	枚	120	2,120	254,400		単 9号
1号U型側溝		m	36	25,270	909,720		単 10号
3号U型側溝		m	19	26,580	505,020		単 11号
4号U型側溝		m	5	26,900	134,500		単 12号
構造物撤去工		式	1		140,740		
道路付属物撤去工		式	1		69,290		
道路表示板撤去		式	1		69,290		内 2号
構造物取壊し工		式	1		71,450		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	5	14,290	71,450		単 13号
仮設工		式	1		1,064,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 上皆津奥浦線 海・相川 道路改良工事 (1)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,064,000		
交通誘導警備員		人日	80	13,300	1,064,000		単 14号
直接工事費		式	1		8,517,696		
共通仮設		式	1		1,527,781		
共通仮設費		式	1		247,781		
準備費		式	1		247,781		
伐開		式	1		64,713		内 3号
木根等処分費		式	1		183,068		内 4号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,280,000		
純工事費		式	1		10,045,477		
現場管理費		式	1		3,642,000		
工事原価		式	1		13,687,477		
一般管理費等		式	1		2,934,523		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	階段設置							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.05	39,640	1,982			
構造用炭素鋼鋼管(STK400)径48.6×2.3		t	0.05	210,000	10,500			
PC板		枚	13	410	5,330			
合計					17,812			

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	道路表示板撤去							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
小型バックホ(クローラ)[標準・クレーン機能付]排ガス対策型(第2次基準)山積0.11m3 0.8t吊	機械条件:運転日当り損料	日	1	3,490	3,490			
普通作業員		人	2	20,600	41,200			
土木一般世話役		人	1	24,600	24,600			
合計					69,290			

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	伐開						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満), 有り, 機械施工, 全ての費用	m2	318	203.5	64,713		
合計					64,713		

一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	木根等処分費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(t)		t	7	15,000	105,000		
土砂等運搬	標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	14	3,408	47,712		
処分費(t)		t	1.2	20,000	24,000		
土砂等運搬	標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下	m3	1.25	5,085	6,356		
合計					183,068		

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
1号	コンクリート吹付	セメント種類:高炉セメント,吹付厚:厚10cm	m2	1	8,011	8,011	8,011
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート吹付工	10cm, 500m2以上1000m2未満, 無, 無	m2	1	8,011	8,011	8,011
	合計					8,011	
	単価					8,011	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
2号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	1	1,386	1,386	1,386
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	軟岩,オープンカット,無し,1,000m3未満,無し,無し	m3	1	1,386	1,386	1,386
	合計					1,386	
	単価					1,386	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,22.5km以下	m3	1	3,102	3,102		
	合計					3,102		
	単価					3,102	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	909	909		
	合計					909		
	単価					909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,300	3,300		
	合計					3,300		
	単価					3,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,小規模(標準以外)	m3	1	1,436	1,436		
	合計					1,436		
	単価					1,436	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,423
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	1,423	1,423		
合計						1,423		
単価						1,423	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	31,750	31,750		
合計						31,750		
単価						31,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	側溝蓋	蓋種類:コンクリート	単位	枚	単位数量	1	単価	2,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	2,120	2,120		
合計						2,120		
単価						2,120	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	1号U型側溝		単位	m	単位数量	36	単価	25,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	7	38,780	271,460		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	80	7,393	591,440		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	25	1,329	33,225		
基面整正			m2	25	412	10,300		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.7	4,643	3,250.1		
	合計					909,675.1		
	単価					25,270	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	3号U型側溝		単位	m	単位数量	19	単価	26,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	4	38,780	155,120		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	44	7,393	325,292		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	13	1,329	17,277		
基面整正			m2	13	412	5,356		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.4	4,643	1,857.2		
	合計					504,902.2		
	単価					26,580	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	4号U型側溝		単位	m	単位数量	5	単価	26,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	38,780	38,780		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	12	7,393	88,716		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	4	1,329	5,316		
基面整正			m2	4	412	1,648		
合計						134,460		
単価						26,900	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物		m3				
						1	単価 14,290
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物,無し,無し,不要,無し,14.4以下	m3	1	14,281	14,281	
	合計					14,281	
	単価					14,290	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員			単位	人日			
						1	単価 13,300
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,300	13,300	
	合計					13,300	
	単価					13,300	円/人日